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Av herr Sörenson m. fl., om statligt stöd till fritidslokaler i äldre 
‘ ‘ hus.

(Lika lydande ined motion nr 668 i Första kammaren)

I barnavårdslagen utsäges att kommunerna skall syssla med förebyggande 
ungdomsvård. Syftet är att främja goda utvecklings- och uppväxtförhållan
den för barn'och ungdom. Kommunernas service till barnfamiljerna i form 
av dag- och fritidshem samt ungdomsgårdar är därvid av stor betydelse.

Problemet har uppmärksammats av vederbörande i årets statsverkspropo- 
sition under såväl inrikes- som socialhuvudtiteln. Kraftfullare statligt stöd 
kommer att utgå till kommuner i deras strävan att tillhandahålla barndag
hem och fritidshem.

Intressant är därvid de under inrikestiteln anförda synpunkterna rörande 
på olika håll pågående strävanden att åstadkomma s. k. integrerade ser
viceanläggningar. Skola, barntillsyn, fritidsverksamhet samt sjuk- och hälso
vård kan inplaneras i samma byggnad. Vissa problem vidlåder emellertid 
denna aktivitet, eftersom statliga stödformer inklusive lån inte är avpassade 
för dessa anläggningar. Härmed sammanhängande problem har utlagts till 
servicekommittén för utredning. Avsikten torde vara att avpassa de statliga 
stödformerna till den pågående aktiviteten, så att kommunerna stimuleras 
till ökade insatser inom ett mycket viktigt område där tillgången på service 
hittills inte på'1 rimligt'sätt motsvarat behov och efterfrågan.

Vi önskar i sammanhanget peka på vikten av att man uppmärksammar 
möjligheten att i samband med dessa stödåtgärder även ta in behovet av 
lokaler i äldre redan färdigplanerade bostadsområden där nybyggnation inte 
kan ske inom överskådlig tid. Genom lämpliga omdisponeringar kan goda 
lokaler åstadkommas också i äldre hus, varvid familjerna i dessa bostads
områden kan beredas samma möjlighet till exempelvis barntillsyn som nu 
planeras för de nya bostadsområdena.

Vi hemställer därför,
att riksdagen hos Kungl. Maj :t anhåller att ovan berört 

område inrymmes i pågående utredning, så att statligt stöd 
kan utgå även till fritidslokaler i äldre hus.
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